

REFERENCJE

Nasz znak: AGK.26.39.2022

Data: 20.02.2024

Firma RDLS sp. z o.o. w 2023 r. przeprowadziła dla Archiwum Państwowego w Bydgoszczy dwie usługi.

Pierwsze zlecenie obejmowało analizy czystości mikrobiologicznej powierzchni dokumentacji archiwalnej w Magazynie przy ul. Wiślanej dla 100 wytypowanych obiektów. Przeprowadzone analizy zanieczyszczenia mikrobiologicznego powierzchni pozwoliły na wytypowanie części zasobu, dla którego wskazane było przeprowadzenie dezynfekcji. W szczegółowych raportach oprócz wyników zamieszczone zostały wskazania dotyczące postępowania z badanym zasobem jak i działania profilaktyczne. Otrzymane opracowania pozwoliły na wdrożenie procedur związanych z przeprowadzką zasobu do nowej siedziby Archiwum.

W ramach drugiej usługi firma RDLS wykonała analizy jakości powietrza w 58 pomieszczeniach w budynku nowej siedziby Archiwum Państwowego w Bydgoszczy przy ul. Karłowicza 17, które obejmowały:

- pomiary parametrów klimatu: temperatura, RH;
- pomiary stężenia pyłów zawieszonych w powietrzu frakcji PM1, PM2.5, PM4, PM10;
- pomiary stężenia 19 wytypowanych przez Archiwum związków chemicznych w powietrzu, w tym gazów silnie utleniających (wskazanych w normie PN-ISO:11799), które negatywnie wpływają na stan zachowania materiałów archiwalnych: ozon, tlenki siarki, tlenki azotu, formaldehyd, kwas octowy;
- analizy liczebności i różności grzybów strzępkowych w powietrzu.

Przeprowadzone analizy parametrów klimatu, zanieczyszczenia fizykochemicznego i mikrobiologicznego powietrza w nowym budynku pozwoliły na ocenę stanu pomieszczeń. W oparciu o otrzymane wyniki wprowadzono dodatkowe wymagania przed odbiorem nowej siedziby Archiwum Państwowego w Bydgoszczy.

Eksperci z firmy RDLS wykazali się zaangażowaniem, profesjonalizmem, rzetelnością oraz służyli doradztwem również po wykonaniu zlecenia, dzięki czemu współpraca przebiegała sprawnie i w przyjaznej atmosferze.

DYREKTOR
Archiwum Państwowego


Eugeniusz Borodij

Osoba prowadząca sprawę:

Karolina Kawczyńska